Российская Федерация
Алтайского района

Республики Хакасия

Совет депутатов Кировского сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2016

                        № 39
с. Кирово

О внесении изменений в решение Совета

 Депутатов Кировского сельсовета

 от 03.10.2014 № 45 « Об установлении

земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, Совет депутатов Кировского сельсовета
                                                                РЕШИЛ:

1. п.2 Решения изложить в следующей редакции : Налогоплательщиками налога согласно требованиям действующего законодательства признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогооблажения, в соответствии с требованиями Налогового кодекса РФ, на праве собственности, праве постоянного(бессрочного)пользования или на праве пожизненного наследуемого владения. Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.
2. Налоговым периодом признается календарный год.
        3. абз. 1 пункт 9 необходимо изложить в следующей редакции налог подлежит

             уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1
            декабря   года, следующего за истекшим налоговым периодом. Отчетным
            периодом для   налогоплательщиков - организаций, считать первый квартал,
           второй квартал и третий квартал календарного года.

Глава Кировского сельсовета                                                               И.В. Манаенко
Российская Федерация

                                   Совет депутатов Кировского сельсовета
Алтайского района

Республики Хакасия

Р Е Ш Е Н И Е

29.07.2016

                        № 38
с. Кирово
О протесте прокурора Алтайского района
 на п.2,9  решения Совета депутатов

Кировского сельсовета от 03.10.2014 №45

«Об установлении земельного налога»
Рассмотрев протест прокурора Алтайского района на п.2,9  решения Совета депутатов от 03.10.2014 №45 «Об установлении на территории  земельного налога», руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, Совет депутатов  Кировского сельсовета РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Алтайского района на 2,9  решения Совета депутатов от 03.10.2014 №45 «Об установлении на территории  земельного налога»,  удовлетворить.

2. Направить настоящее Решение прокурору Алтайского района.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Кировского сельсовета                                                                   И.В. Манаенко